МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания комиссии по мобилизации
дополнительных доходов

в местный бюджет
26.05.2017

       № 2
16:00

                        кабинет 214

	Шерстнева А.Ю.
	- заместитель главы Администрации города, председатель комиссии

	Дергунова Е.В.
	- директор департамента финансов Администрации города, заместитель председателя комиссии

Присутствовали:

Члены комиссии:
Красноярова Н.А.         – председатель Думы города

	Болотов В.Н.

	- председатель Правления Сургутской торгово-промышленной палаты

	Чевягина Е.А.

	- заместитель председателя комитета по земельным отношениям Администрации города

	Пешков С.М.
	- председатель комитета по управлению имуществом Администрации города

	Мединцева С.Г.
	- начальник управления экономики и стратегического планирования Администрации города

	Голышева Е.Л.
	– начальник ИФНС России по городу Сургуту

	Капустина Т.А.
	- начальник управления доходов и долговой политики департамента финансов Администрации города

Приглашенные:
	Потоцкий В.Н.

Трофимова Е.В.

Смирнова Е.Н.
	- директор департамента архитектуры и градостроительства Администрации города
- заместитель начальника ИФНС России по городу Сургуту

- начальник отдела камеральных проверок № 4 ИФНС России по городу Сургуту

	Валгушкин Ю.В.
	- начальник отдела формирования земельных участков департамента архитектуры и градостроительства Администрации города

	Лёвина И.М.
	- заместитель начальника управления бюджетного учета и отчетности Администрации города

	Мельник А.Ф.

	- начальник отдела планирования и учёта доходов управления бюджетного учета и отчетности Администрации города

Повестка дня:
1. Об ожидаемом исполнении доходов бюджета в 2017 году;

2. О подготовке главными администраторами доходов бюджета прогнозных показателей доходов на 2018-2020 годы;

3. О пересмотре ставок по местным налогам.
РЕШИЛИ:
1. Информацию главных администраторов доходов бюджета об ожидаемой оценке исполнения принять к сведению. Рекомендовать главным администраторам доходов бюджета принять меры по обеспечению поступлений в запланированном объеме, усилить работу по взысканию дебиторской задолженности.

2. Департаменту архитектуры и градостроительства (Усов А.В.) проинформировать до 01.07.2017 курирующего заместителя Главы города о проблемах, возникающих при формировании перечня земельных участков на торги, подготовить предложения по их решению.

3. В рамках проводимой работы по планированию доходной части бюджета города на 2018-2020 годы:

Главным администраторам доходов бюджета в срок до 01.09.2017 подготовить предложения:

- по увеличению доходной части бюджета, с учетом предложений, озвученных на заседании комиссии;

- совместно с правовым управлением проработать вопрос о возможности установления сроков поступления оплаты восстановительной стоимости зеленых насаждений в договорах о развитии застроенной территории;
- актуализировать утвержденные методики прогнозирования.
Комитету по управлению имуществом (Пешков С.М.) в срок до 01.09.2017 проработать вопросы:

- о сносе объектов незавершенного строительства на предмет возможности продажи земельных участков на которых они находятся, проинформировать курирующего заместителя Главы города;
- о возможности проведения инвентаризации сетевого хозяйства на предмет выявления бесхозного.
Комитету по земельным отношениям (Прилипко О.В.) в срок до 01.09.2017:

- совместно с правовым управлением и департаментом архитектуры и градостроительства проработать вопрос по установлению сервитутов и взиманию платы за них;

- на законодательном уровне инициировать вопрос о продаже земельных участков в рассрочку.
4. Рекомендовать департаменту городского хозяйства (Карпеткин К.Ю.)  активизировать работу по проекту постановления об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест) расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения городского округа.
5. Создать рабочую группу по подготовке предложений по изменению ставок по местным налогам. В состав группы включить представителей инспекции ФНС России по городу Сургуту, департамента финансов, управления экономики и стратегического планирования, комитета по земельным отношениям, правового управления. Предложения представить на рассмотрение комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам и имуществу в сентябре.
[image: image1.png]